日本生理心理学会

 理事長 片山順一

日本生理心理学会 賛助会員募集趣意書

謹啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より本学会の活動に格別のご理解、ご支援を頂き、誠にありがとうございます。

 本学会は、「生理心理学、精神生理学並びにこれと関連する領域の進歩発展を図ることを目的

（会則第 3 条）」として 1983 年に発足しました。機関誌『生理心理学と精神生理学』およびニューズ

レターの発行、学術大会の開催を中心に活動しています。現在、約 500 人の研究者が加入してお

り、認知機能に関して生理機能測定に基づく基礎的な知見を示すとともに、教育やスポーツ、精神

疾患、犯罪などの各分野において生理学的視点からの問題解決に寄与しています。

 本学会の活動は会費収入を基本に運営されておりますが、学会を更に活性化させてその目的を

より一層実現するために、本学会に関連の深い企業や関係諸機関の皆様に賛助会員になって頂

いております。本学会の会計年度は 4 月 1 日から翌年 3 月 31 日までで、年会費は 1 口が 3 万円

/年です。賛助会員としてご加入頂くと下記の特典を受けることができます。

 (1) 学会ホームページに貴社のリンク先掲載

 (2) 各種情報の提供 （大会や関連研究会の情報などのご案内）

 (3) 学術大会における優先展示

つきましては、是非とも貴社に賛助会員としてご加入いただけますようお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご繁栄をご祈念申し上げます。

敬白

【ご入会手続きの方法】

 日本生理心理学会運営の趣旨をご了解頂いて賛助会員としてご加入頂ける場合は、「日本生理

心理学会 賛助会員 入会申込書」に必要事項を記入の上、事務局にお送り願います。その際、推

薦者（評議員１名）の同意を得た上でご入力ください。

 理事会で入会が承認されましたら当学会より会員番号と請求書をお送りしますので、その年度の

年会費をご入金願います。理事会で承認された日が入会日となります。なお、本学会会則や評議

員等の役員一覧は、学会ホームページ https://www.seirishinri.com をご覧下さい。

【お問合せ先】 日本生理心理学会事務局

〒113-0033 東京都文京区本郷 5-23-13

田村ビル 2F JPASS 事務局内

E-Mail： seirishinri@jpass.online